
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 통합방위체계 구축
단위: 통합방위 지원 (단위:천원)

안전총괄과 3,934,366 4,926,047 △991,681

국 5,670

도 459,675

군 3,469,021

통합방위체계 구축 606,146 817,393 △211,247

국 3,170

도 9,445

군 593,531

통합방위 지원 606,146 817,393 △211,247

국 3,170

도 9,445

군 593,531

지역방위 운영 368,112 463,003 △94,891

도 5,100

군 363,012

201 일반운영비 112,224 101,385 10,839

도 5,100

군 107,124

01 사무관리비 79,990 72,490 7,500

○ 민방위대원 비상소집 대체 사이버교육사
업 9,000

도 2,700

군 6,300

○ 민방위 교육훈련 전자통지서 지원사업
8,000

도 2,400

군 5,600

○ 민방위 훈련 재료 구입
960

○ 민방위 비상급수시설 수리 및 표지판 정비
800

○ 민방위교육 홍보 현수막 제작
1,680

○ 민방위복 구입 48,000

○ 을지훈련 참가자 급식비 및 간식비
3,400

○ 을지연습 실제훈련 운영경비 2,550

* 현수막 1,050

* 앰프대여 500

* 장비임차(몽골텐트, 전산장비)
1,000

○ 민방위교육 강사 수당(기본교육)
1,800

○ 민방위교육 강사 수당(보충교육)
1,800

9,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

20,000원 * 4종 * 12읍면

100,000원 * 8개소

70,000원 * 12매 * 2회

60,000원 * 800벌

3,400,000원 * 1년액

70,000원 * 15매

500,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

150,000원 * 4인 * 3일

150,000원 * 4인 * 3일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 통합방위체계 구축
단위: 통합방위 지원 (단위:천원)

○ 완도군 통합방위 협의회 운영경비
2,000

02 공공운영비 32,234 28,895 3,339

○ 지진해일 경보시설 유지 보수(4개소)
13,037

○ 민방위 경보시설 유지 보수(4개소)
19,197

206 재료비 26,688 26,688 0

01 재료비 26,688 26,688 0

○ 민방위(지진해일) 경보시설 예비품 구입 20,600

* 전면조작반 3,000

* 전면조작반 카드 3,200

* 오디오 인터페이스 카드(대형)
3,300

* 디지털 I/O 인터페이스 카드
2,000

* 전면조작반 인터페이스 카드
1,400

* 비상발령장치(대형)
2,300

* 오디오 인터페이스 카드(중형)
3,200

* 비상발령장치(중형)
2,200

○ 민방위 필수장비 구입 2,088

* 응급처치 세트 960

* 들것 840

* 교통신호봉 288

○ 민방위경보시설 축전지 구입
4,000

301 일반보전금 1,200 1,200 0

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

○ 민방위대 창설기념 행사 참석
1,200

308 자치단체등이전 51,000 51,000 0

12 예비군육성지원경상보조 51,000 51,000 0

○ 향토예비군 육성지원
51,000

401 시설비및부대비 77,000 166,020 △89,020

01 시설비 77,000 166,020 △89,020

○ 화재취약계층 소방시설 보급
20,000

○ 금일 119 안전센터 보수공사
20,000

○ 구119안전센터 보수공사
12,000

2,000,000원 * 1식

173,822,000원 * 7.5%

255,951,000원 * 7.5%

3,000,000원 * 1대

3,200,000원 * 1대

3,300,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

1,400,000원 * 1대

2,300,000원 * 1대

3,200,000원 * 1대

2,200,000원 * 1대

40,000원 * 24개

70,000원 * 12개

12,000원 * 24개

2,000,000원 * 2식

50,000원 * 2인 * 12읍면

51,000,000원 * 1년액

50,000원 * 400개소

20,000,000원 * 1식

12,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 통합방위체계 구축
단위: 통합방위 지원 (단위:천원)

○ 소안면 민방위 경보시설 보수공사
15,000

○ 생일면 나르미선 야간운행 부표 설치
10,000

403 자치단체등자본이전 100,000 116,710 △16,710

03 예비군육성지원자본보조 100,000 116,710 △16,710

○ 향토예비군 육성 보조
100,000

민방위 교육 운영 5,032 9,008 △3,976

국 2,000

도 866

군 2,166

201 일반운영비 1,366 2,048 △682

국 900

도 133

군 333

01 사무관리비 1,366 2,048 △682

○ 마을단위 민방위 훈련 실시
700

국 700

○ 민방위대원 사이버교육 경비
666

국 200

도 133

군 333

301 일반보전금 3,666 6,960 △3,294

국 1,100

도 733

군 1,833

11 행사실비지원금 3,000 4,334 △1,334

○ 민방위리더양성 334

국 100

도 67

군 167

○ 민방위기술지원대 등 전문교육지원
2,000

국 600

도 400

군 1,000

○ 지역민방위대 육성 지원
666

국 200

도 133

군 333

14 기타보상금 666 2,626 △1,960

15,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1년액

700,000원 * 1식

666,000원 * 1식

334,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

666,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 통합방위체계 구축
단위: 통합방위 지원 (단위:천원)

○ 민방위교육 강사지원
666

국 200

도 133

군 333

국민참여 민방위의날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○ 국민참여 민방위의 날 훈련 실시
1,900

국 570

도 399

군 931

민방위교육 강사지원 3,000 3,000 0

도 900

군 2,100

301 일반보전금 3,000 3,000 0

도 900

군 2,100

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○ 민방위교육 강사수당
3,000

도 900

군 2,100

주민대피시설 표지판 및 비상용품함 구입 4,400 4,400 0

도 1,760

군 2,640

206 재료비 4,400 4,400 0

도 1,760

군 2,640

01 재료비 4,400 4,400 0

○ 민방위 주민대피시설 정비
4,400

도 1,760

군 2,640

의용소방대 지원사업 40,911 73,911 △33,000

301 일반보전금 40,911 73,911 △33,000

05 의용소방대지원경비 40,911 73,911 △33,000

666,000원 * 1식

1,900,000원 * 1식

100,000원 * 30명

4,400,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 통합방위체계 구축
단위: 통합방위 지원 (단위:천원)

○ 의용소방대원 출동수당(산불 폭설 등 재난
관련) 30,911

○ 의용소방대 기술경연대회 참가
10,000

119 나르미선 운항 지원 16,000 15,000 1,000

301 일반보전금 16,000 15,000 1,000

14 기타보상금 16,000 15,000 1,000

○ 119 나르미선 운항 지원금
16,000

사회복무요원보상금 164,791 197,171 △32,380

301 일반보전금 164,791 197,171 △32,380

10 사회복무요원보상금 164,791 197,171 △32,380

○ 사회복무요원 관리운영 164,791

* 급여 126,000

* 중식비 31,680

* 근무복 구입 4,961

* 단체보험료 950

* 복무교육 참석 여비
1,200

민방위경보시설 재정비 사업 2,000 0 2,000

국 600

도 420

군 980

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 600

도 420

군 980

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○ 민방위경보시설 재정비 사업
2,000

국 600

도 420

군 980

재난 예방행정 강화 2,461,425 3,185,062 △723,637

국 2,500

도 430,230

군 2,028,695

재난 예방행정강화 2,461,425 3,185,062 △723,637

국 2,500

도 430,230

군 2,028,695

CCTV통합관제센터운영 1,901,858 1,411,676 490,182

도 379,600

군 1,522,258

72,714원 * 654명 * 1회 * 65%

10,000,000원 * 1식

16,000,000원 * 1식

700,000원 * 15인 * 12월

8,000원 * 15인 * 22일 * 12월

330,720원 * 15인

25,000원 * 38인 * 1회

20,000원 * 15인 * 4회

2,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난 예방행정 강화
단위: 재난 예방행정강화 (단위:천원)

101 인건비 1,252,154 762,529 489,625

도 379,600

군 872,554

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,252,154 762,529 489,625

○ 스마트 관제센터 근로자 인건비 1,252,154

* 기본급 858,730

도 379,600

군 479,130

* 정근수당 14,400

* 야간수당 97,949

* 가족수당 7,800

* 휴일근무수당
16,333

* 명절휴가비 68,647

* 기말수당 114,412

* 정액급식비
45,000

* 정액교통비
15,000

* 연가보상비 13,883

201 일반운영비 453,407 442,750 10,657

01 사무관리비 29,438 43,288 △13,850

○ 스마트 관제센터 운영용품 구입
3,000

○ 네트워크 장비 소모품 구입
3,000

○ CCTV 성능개선 관제장비 구입
2,400

○ CCTV 안내판 보수 1,500

○ 관제용 PC 성능개선 주변장치 구입
5,200

○ 운영위원회 및 평가위원 참석 수당
1,400

○ 스마트 관제센터 정수기 임대료
1,344

○ 스마트 관제센터 공기청정기 임대료
1,344

○ 스마트 관제센터 컬러프린터 소모품 구매
2,000

○ 스마트 관제센터 CCTV 홍보물 제작
1,500

○ 범죄예방 로고젝터 활용
6,750

02 공공운영비 423,969 399,462 24,507

○ CCTV 전기요금 37,200

858,730,000원 * 1년액

50,000원 * 24인 * 12개월

340,100원 * 24인 * 12개월

65,000원 * 10인 * 12개월

56,710원 * 24인 * 12개월

1,372,940원 * 25인 * 2회

1,144,120원 * 25인 * 4회

150,000원 * 25인 * 12개월

50,000원 * 25인 * 12개월

55,530원 * 25인 * 10일

250,000원 * 12개월

200,000원 * 15종

200,000원 * 12개월

30,000원 * 50개

200,000원 * 26대

70,000원 * 10명 * 2회

56,000원 * 2대 * 12개월

56,000원 * 2대 * 12개월

200,000원 * 10종

3,000원 * 500매

450,000원 * 15개소

3,100,000원 * 12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난 예방행정 강화
단위: 재난 예방행정강화 (단위:천원)

○ 스마트 관제시스템 유지보수
299,221

○ 드론관제차량 유류대
3,000

○ 재난마을방송 유지보수비
58,548

○ 스마트마을방송 유지보수비
20,000

○ 드론관제차량 감가상각 소모품 교체비
3,000

○ 드론 감가 소모품 교체비
3,000

304 연금부담금등 186,297 206,397 △20,100

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 186,297 144,393 41,904

○ 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 186,297

* 산재보험료 7,350

* 고용보험료 6,666

* 국민건강보험료
53,697

* 장기요양보험료 6,876

* 국민연금 보험료
68,163

* 퇴직적립금
43,545

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○ 재난 및 인명수색용 드론 구매
10,000

스마트 관제시스템 구축 80,000 529,450 △449,450

401 시설비및부대비 80,000 529,450 △449,450

01 시설비 80,000 529,450 △449,450

○ CCTV 개선 및 응급 복구사업
20,000

○ 범죄 취약지역 방범용 CCTV 설치(자치경찰
사무) 60,000

재난대응 안전한국훈련 16,200 10,500 5,700

국 2,500

도 1,250

군 12,450

201 일반운영비 16,200 10,500 5,700

국 2,500

도 1,250

군 12,450

01 사무관리비 16,200 10,500 5,700

○ 재난대응 안전한국훈련
5,000

2,992,210,000원 * 10%

60,000원 * 50회 * 1년액

4,879,000원 * 12개월

20,000,000원 * 1식

600,000원 * 5회

300,000원 * 10회

612,500원 * 12개월

555,420원 * 12개월

4,474,670원 * 12개월

573,000원 * 12개월

5,680,170원 * 12개월

145,150원 * 25인 * 12개월

5,000,000원 * 2대

500,000원 * 4개소 * 10회

20,000,000원 * 3개소

5,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난 예방행정 강화
단위: 재난 예방행정강화 (단위:천원)

국 2,500

도 1,250

군 1,250

○ 재난대응안전한국훈련 홍보물 제작
3,000

○ 재난대응안전한국훈련 물품 및 장비 임차
료 7,000

○ 재난대응안전한국훈련 참가자 식비
1,200

안전문화운동 예방사업 관리 260,867 355,736 △94,869

도 25,500

군 235,367

201 일반운영비 40,496 38,930 1,566

도 1,800

군 38,696

01 사무관리비 6,000 4,250 1,750

○ 안전문화운동 군내버스 외부광고
6,000

도 1,800

군 4,200

02 공공운영비 34,496 34,680 △184

○ 인명구조선(장보고호) 유지관리 34,496

* 유류대 26,496

* 소모품 2,000

* 상가비 6,000

206 재료비 1,400 1,850 △450

01 재료비 1,400 1,850 △450

○ 노후 영세가구 전기 안전점검 정비 재료
구입 1,400

301 일반보전금 2,000 2,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○ 매월 안전점검의 날 행사 참가자 실비 보
상 2,000

302 이주및재해보상금 26,166 31,200 △5,034

02 민간인재해및복구활동보상금 26,166 31,200 △5,034

○ 해양구조대원 출동수당
11,214

○ 해양구조대원 교육 및 훈련수당
11,214

○ 수난구호 참여자 지원금
3,738

307 민간이전 156,254 145,254 11,000

도 23,700

군 132,554

05 민간위탁금 27,254 27,254 0

3,000,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

8,000원 * 150명

1,500,000원 * 4대

1,840원 * 14,400리터

2,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

20,000원 * 70가구

20,000원 * 10인 * 10회

62,300원 * 60인 * 3회

62,300원 * 60인 * 3회

62,300원 * 60인



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난 예방행정 강화
단위: 재난 예방행정강화 (단위:천원)

○ 인명구조선(장보고호) 위탁관리
27,254

06 보험금 129,000 118,000 11,000

○ 도민 안전공제 보험가입
79,000

도 23,700

군 55,300

○ 도민 안전공제 보험가입(자체추가분)
50,000

401 시설비및부대비 30,000 130,000 △100,000

01 시설비 30,000 130,000 △100,000

○ 3종시설물 지정을 위한 실태조사 용역
30,000

403 자치단체등자본이전 4,551 6,502 △1,951

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,551 6,502 △1,951

○ 노후 영세가구 전기 안전점검 및 정비
4,551

범도민 안전문화 운동 70,000 100,000 △30,000

도 21,000

군 49,000

201 일반운영비 70,000 100,000 △30,000

도 21,000

군 49,000

01 사무관리비 70,000 100,000 △30,000

○ 안전점검의 날 행사 추진
70,000

도 21,000

군 49,000

안전보안관 운영 지원 5,000 4,800 200

도 1,500

군 3,500

301 일반보전금 5,000 4,800 200

도 1,500

군 3,500

14 기타보상금 5,000 4,800 200

○ 안전보안관 활동비 지원
5,000

도 1,500

군 3,500

사회재난 발생에 따른 재난상황실 운영 23,500 75,500 △52,000

201 일반운영비 23,500 73,500 △50,000

01 사무관리비 23,500 73,500 △50,000

○ 각종 사회재난 대응 장비 임차료
6,000

27,253,920원 * 1년액

79,000,000원 * 1년액

50,000,000원 * 1년액

1,000,000원 * 30개소

65,010원 * 70가구

70,000,000원 * 1년액

5,000,000원 * 1년액

500,000원 * 12읍면 * 1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난 예방행정 강화
단위: 재난 예방행정강화 (단위:천원)

○ 사회재난 대응 현수막 제작
4,200

○ 사회재난 대응 캠페인 추진
3,000

○ 사회재난 대응 현장지휘소 용품 구입
2,500

○ 사회재난 대응 복사기 및 프린터 등 임차
료 7,800

중대재해 예방사업 99,400 134,400 △35,000

201 일반운영비 99,400 24,400 75,000

01 사무관리비 99,400 24,400 75,000

○ 캠페인 및 홍보물품 등 제작
5,000

○ 안전보건장비 구입 5,000

○ 관리감독자 교육비 16,000

○ 안전관리자 위탁용역
25,200

○ 보건관리자 위탁용역
25,200

○ 위험성평가 측정용역
15,000

○ 작업환경 측정용역
8,000

남도안전학당 운영 4,600 0 4,600

도 1,380

군 3,220

301 일반보전금 4,600 0 4,600

도 1,380

군 3,220

14 기타보상금 4,600 0 4,600

○ 남도안전학당 강사료 지급
4,600

도 1,380

군 3,220

재해 및 재난 예방 312,290 353,090 △40,800

도 20,000

군 292,290

재난방재역량강화 312,290 353,090 △40,800

도 20,000

군 292,290

재난예방 대비 39,590 44,090 △4,500

201 일반운영비 25,590 24,090 1,500

01 사무관리비 15,590 14,090 1,500

○ 풍수해 정책보험 현수막 제작
840

350,000원 * 12읍면

500,000원 * 6회

500,000원 * 5회

650,000원 * 12회

5,000,000원 * 1식

50,000원 * 100개

200,000원 * 80명

7,000원 * 300명 * 12월

7,000원 * 300명 * 12월

15,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 2회

4,600,000원 * 1식

70,000원 * 12읍면



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난방재역량강화 (단위:천원)

○ 풍수해 정책보험 리플릿 제작
3,000

○ 폭염대비 안내 리플릿 제작
1,000

○ 방재협회비 1,000

○ 이재민구호시설 안내 표지판 제작
3,000

○ 자연재난 표준행동 매뉴얼 발간(여름철,
겨울철) 5,000

○ 자연재해조사 및 복구계획수립 편람 발간
1,750

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○ 쿨링포그 유지관리
10,000

206 재료비 14,000 20,000 △6,000

01 재료비 14,000 20,000 △6,000

○ 각종 재난 사전대비 물품 구입
14,000

재해 예·경보시스템 유지관리 40,000 40,000 0

201 일반운영비 40,000 40,000 0

02 공공운영비 40,000 40,000 0

○ 재해 예.경보시스템 유지관리
10,000

○ 재해문자 전광판 유지관리
10,000

○ 강우량기 유지관리
10,000

○ 지진가속도 계측시스템 유지관리
10,000

풍수해 보험 40,000 40,000 0

도 20,000

군 20,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 20,000

군 20,000

06 보험금 40,000 40,000 0

○ 풍수해 보험 40,000

도 20,000

군 20,000

재난복구지원 125,700 144,200 △18,500

201 일반운영비 106,500 125,000 △18,500

01 사무관리비 106,500 125,000 △18,500

○ 응급복구 장비임차비
96,000

○ 폭염특보에 따른 도로살수
10,500

500원 * 6,000부

500원 * 2,000부

1,000,000원 * 1식

30,000원 * 100개

50,000원 * 100부

35,000원 * 50부

10,000,000원 * 1식

14,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1년액

8,000,000원 * 12읍면

700,000원 * 15일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난방재역량강화 (단위:천원)

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

○ 수방자재구입 12,000

302 이주및재해보상금 7,200 7,200 0

02 민간인재해및복구활동보상금 7,200 7,200 0

○ 각종 응급복구 참여 민간인 식비
2,880

○ 각종 재난 응급복구 유류비
4,320

지역자율방재단 17,000 24,800 △7,800

301 일반보전금 5,000 8,000 △3,000

14 기타보상금 5,000 8,000 △3,000

○ 지역자율방재단 역량강화교육
5,000

302 이주및재해보상금 12,000 16,800 △4,800

02 민간인재해및복구활동보상금 12,000 16,800 △4,800

○ 완도군 자율방재단 응급복구 참여 민간인
식비 4,800

○ 완도군 자율방재단 재난 응급복구비 유류
비 7,200

재해위험시설물 정비 50,000 60,000 △10,000

401 시설비및부대비 50,000 60,000 △10,000

01 시설비 50,000 60,000 △10,000

○ 관내 배수펌프장 기계 및 통신설비 수선
및 처리비 30,000

○ 관내 배수펌프장 유지관리 용역
20,000

재해 및 재난예방 4,100 3,971 129

재난방재및이재민구호 4,100 3,971 129

이재민대책및구호물품지원 4,100 3,971 129

206 재료비 4,100 3,971 129

01 재료비 4,100 3,971 129

○ 재해구호물품 구입
- 응급구호세트(남) 1,543

○ 재해구호물품 구입 - 응급구호세트(여)
1,517

○ 재해구호물품 구입
- 취사구호세트 1,040

주택 건설 및 운영 61,080 86,080 △25,000

건축안전관리 61,080 86,080 △25,000

지역건축안전센터 운영 20,000 40,000 △20,000

201 일반운영비 20,000 40,000 △20,000

01 사무관리비 20,000 40,000 △20,000

○ 지역건축안전센터 자문료 및 홍보비
20,000

1,000,000원 * 12읍면

8,000원 * 10인 * 3회 * 12읍면

120,000원 * 3회 * 12읍면

50,000원 * 100인

8,000원 * 5회 * 10인 * 12읍면

120,000원 * 5회 * 12읍면

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

154,300원 * 10개

151,700원 * 10개

104,000원 * 10개

20,000,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 주택 건설 및 운영
단위: 건축안전관리 (단위:천원)

건축물안전관리 41,080 46,080 △5,000

201 일반운영비 41,080 46,080 △5,000

01 사무관리비 41,080 46,080 △5,000

○ 건축물사고조사위원회 수당
2,520

○ 건축물안전 홍보물 제작
1,680

○ 건축물 해체공사 신고안내 홍보물 제작
1,680

○ 3종시설물 정기 안전점검 수수료
10,200

○ 시설물 안전점검 수수료
25,000

재무활동(안전총괄과) 308,537 308,537 0

내부거래지출 308,537 308,537 0

내부거래지출 308,537 308,537 0

702 기금전출금 308,537 308,537 0

01 기금전출금 308,537 308,537 0

○ 재난관리기금 308,537

행정운영경비(안전총괄과) 180,788 171,914 8,874

인력운영비 74,128 72,674 1,454

인력운영비(안전총괄과) 74,128 72,674 1,454

101 인건비 74,128 72,674 1,454

01 보수 71,888 70,434 1,454

○ 초과근무수당 60,955

* 6급 21,053

* 7급 19,016

* 8급 12,805

* 9급 8,081

○ 휴일수당(재난대책 상황실 근무) 10,933

* 6급 3,022

* 7급 5,460

* 8급 2,451

03 공무직(무기계약)근로자보수 2,240 2,240 0

○ 공무직 연장근로수당
2,240

기본경비(안전총괄과) 106,660 99,240 7,420

기본경비(안전총괄과) 106,660 99,240 7,420

201 일반운영비 30,900 27,980 2,920

01 사무관리비 29,400 26,480 2,920

○ 부서운영비 15,000

○ 특근매식비
14,400

02 공공운영비 1,500 1,500 0

70,000원 * 12명 * 3회

70,000원 * 2회 * 12개읍면

70,000원 * 2회 * 12개읍면

1,700,000원 * 2회 * 3개소

1,000,000원 * 25개소

308,537,000원 * 1식

12,531원 * 4인 * 35시간 * 12월

11,319원 * 4인 * 35시간 * 12월

10,162원 * 3인 * 35시간 * 12월

9,620원 * 2인 * 35시간 * 12월

100,726원 * 1인 * 30일

90,985원 * 2인 * 30일

81,685원 * 1인 * 30일

16,965원 * 1인 * 11시간 * 12월

1,000,000원 * 15인

8,000원 * 15명 * 10일 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 행정운영경비(안전총괄과)
단위: 기본경비(안전총괄과) (단위:천원)

○ 우편 발송료 1,500

202 여비 69,300 64,800 4,500

01 국내여비 69,300 64,800 4,500

○ 국내여비
67,500

○ 공무직 국내여비
1,800

203 업무추진비 6,460 6,460 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○ 재난안전 업무추진
1,000

04 부서운영업무추진비 5,460 5,460 0

○ 30인 이상 5,460

125,000원 * 12월

25,000원 * 15명 * 15일 * 12월

25,000원 * 2인 * 3일 * 12월

1,000,000원 * 1년액

455,000원 * 12월


